
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

                                           
 
 
                                                                                                      

 

 
Edital 049/12 – CPV, publicado em 25/07/2012.     

Página 1 de 4 
 

 

  
 
Edital Nº. 049 - CPV 

Boa Vista - RR, 25 de julho de 2012. 
  
 

PUBLICA A PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA 
PROVA DE REDAÇÃO, DA ANÁLISE DE 
CURRÍCULO E MEMORIAL E A 
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CURSO DE 
GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA DA UFRR EM 
2012.2.  

  
 

A Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas 

atribuições regimentais e em conformidade com o Edital Nº. 024/CPV de 07 de maio de 2012 RESOLVE: 

 

Art. 1º Publicar a Pontuação Preliminar da Prova de Redação, da Análise de Currículo e Memorial do 

Processo Seletivo para o Curso de Gestão Territorial Indígena da Universidade Federal de Roraima, conforme 

quadro I: 

Ord. Inscrição Nome Redação Currículo Memorial 
1 54505 ALCIR BATISTA COSTA 27,00 6,00 Sem Nota  
2 46499 ANA CARLA BRAGA DE LIMA 30,00 Sem Nota Sem Nota 

3 23717 ANANEIA RAPOSO BATISTA 35,50 8,50 31,00 
4 28366 APOSTOLO PEREIRA DA SILVA FILHO 31,50 6,50 42,00 
5 24134 BEATRIZ DE SOUZA LEOCADIO 30,50 5,00 18,50 
6 54480 CASSIA LOURENÇO DA SILVA 34,00 Sem Nota 36,00 
7 54494 DANIEL SAMPAIO ALVES 34,50 6,00 27,50 
8 23678 DELCIDES ALEXANDRE DELFONSO 32,00 12,00 7,00 
9 54479 DILANES DA SILVA 25,00 15,00 28,50 

10 54476 EDICELIA MIGUEL DA SILVA 30,00 Sem Nota Sem Nota 

11 24390 EDMILSON ESTEVAO MAGALHAES 39,50 Sem Nota Sem Nota 
12 17090 ELIANE JANUARIO PEREIRA 31,00 12,50 27,00 
13 23875 ENIO MAYANAWA YANOMAMI 34,00 43,75 44,50 
14 24329 ENOQUE JOAO ROCHA 41,00 24,00 47,00 
15 54478 FELIPE SAMUEL NASCIMENTO 25,50 9,25 13,00 
16 55409 FRANCIANE PERES ALEIXO 14,50 19,00 26,50 
17 54500 FRANCIDALVA ANDRE DE SOUZA 42,00 16,75 44,50 
18 24235 FRANCISCO AMARO C. ABELARDO 34,50 5,50 25,50 
19 54464 FRANCISCO AMARO MACUXI NETO 41,00 15,00 26,50 
20 54499 FRANCISLEI SAMUEL NASCIMENTO 25,00 9,50 20,00 
21 54498 GILMARA CALVACANTE DA SILVA 26,00 8,00 29,00 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 
 

 
Edital 049/12 – CPV ,publicado em 25/072012.                                                                        

Página 2 de 4 
 

i. e x e

 

ORD. INSCRIÇÃO NOME REDAÇÃO CURRICULO MEMORIAL 
22 54518 GIOVANI GREGORIO DA SILVA 40,00 5,00 38,50 
23 25122 GLEITON DE SOUZA PEREIRA 25,50 5,00 29,50 
24 54495 HERCULES ALEXANDRE DELFONSO 25,00 5,00 13,50 
25 54504 INDIA MOREIRA DA SILVA 12,50 5,00 35,00 
26 54493 INETE CRUZ DA SILVA 33,00 5,00 35,50 
27 54519 ISÉIS MELQUIOR CARLOS 40,00 7,75 40,50 
28 54490 JADERSON PEREIRA DE OLIVEIRA 32,50 5,00 17,50 
29 54489 JANAINA MARTINS VIRIATO 24,50 7,50 20,00 
30 54514 JARNE PEREIRA DA SILVA 36,00 5,00 20,00 
31 54512 JENISMARA DA SILVA MELQUIOR 31,50 10,00 33,00 
32 24180 JHONATAN DE SOUZA LEOCADIO 28,00 6,00 17,50 
33 54488 JOAO OLIVEIRA MOTA 45,50 23,50 27,50 
34 54486 JONIELDON PEREIRA DA SILVA 22,50 11,50 16,50 
35 54452 JOSIAS RAPOSO DE SOUZA 24,00 7,50 28,00 
36 54506 LUIZ FERNANDO DA SILVA 10,00 5,00 28,00 
37 54475 MARCELA DA SILVA LIMA 39,50 Sem Nota Sem Nota 

38 24527 MARIA FRANCELINA DA SILVA NETA 23,00 10,00 28,00 
39 54508 MARIEDNE OLIVEIRA CAVALCANTE 38,50 5,00 28,00 
40 54484 MARILEIDE PEREIRA TAVARES 37,50 5,00 33,50 
41 54517 MIGUEL NASCIMENTO DA SILVA 10,50 Sem Nota Sem Nota 

42 54482 NICE DA SILVA 32,50 12,00 17,50 
43 54450 ONÉSIMO RAUL ROCHA 38,00 20,75 37,50 
44 54491 OZIAS PINHO TENENTE 29,50 10,50 24,50 
45 54467 PERCIVÂNIO LAURETINO SOUZA 26,00 5,00 25,00 
46 55342 RODECILDO DE SOUZA BELCHIOR 35,00 Sem Nota Sem Nota 

47 23873 ROSANGELA CIPLIANO DA SILVA 10,00 5,00 17,00 
48 54477 ROSIRENE CAETANO DA SILVA 24,00 5,50 26,50 
49 27353 TANISON CALIXTO DA SILVA  23,00 12,50 28,50 
50 54473 TELMA MARQUES DA SILVA 27,50 23,25 43,50 
51 28349 VALDECIR ALEXANDRE DELFONSO 28,00 8,50 41,50 

 

Art. 2º Publicar a Classificação Preliminar do Processo Seletivo para o Curso de Gestão Territorial 

Indígena 2012.2 da Universidade Federal de Roraima, conforme quadro II: 

 

Ord. Inscrição Nome Pontuação 
01 23875 ENIO MAYANAWA YANOMAMI 133,25 CLASSIFICADO 
02 24329 ENOQUE JOAO ROCHA 125,00 CLASSIFICADO 
03 54500 FRANCIDALVA ANDRE DE SOUZA 124,25 CLASSIFICADO 
04 54488 JOAO OLIVEIRA MOTA 118,50 CLASSIFICADO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 
 

 
Edital 049/12 – CPV ,publicado em 25/072012.                                                                        

Página 3 de 4 
 

i. e x e

 

Ord. Inscrição Nome Pontuação 
05 54450 ONÉSIMO RAUL ROCHA 116,25 CLASSIFICADO 
06 54473 TELMA MARQUES DA SILVA 114,25 CLASSIFICADO 
07 54519 ISÉIS MELQUIOR CARLOS 111,25 CLASSIFICADO 
08 54464 FRANCISCO AMARO MACUXI NETO 108,50 CLASSIFICADO 
09 28349 VALDECIR ALEXANDRE DELFONSO 99,00 CLASSIFICADO 
10 54484 MARILEIDE PEREIRA TAVARES 97,00 CLASSIFICADO 
11 28366 APOSTOLO PEREIRA DA SILVA FILHO 96,00 CLASSIFICADO 
12 54518 GIOVANI GREGORIO DA SILVA 95,50 CLASSIFICADO 
13 54508 MARIEDNE OLIVEIRA CAVALCANTE 95,50 CLASSIFICADO 
14 54494 DANIEL SAMPAIO ALVES 93,00 CLASSIFICADO 
15 17090 ELIANE JANUARIO PEREIRA 91,50 CLASSIFICADO 
16 23717 ANANEIA RAPOSO BATISTA 91,00 CLASSIFICADO 
17 54493 INETE CRUZ DA SILVA 90,50 CLASSIFICADO 
18 54512 JENISMARA DA SILVA MELQUIOR 89,50 CLASSIFICADO 
19 54482 NICE DA SILVA 88,00 CLASSIFICADO 
20 54480 CASSIA LOURENÇO DA SILVA 87,00 CLASSIFICADO 
21 54491 OZIAS PINHO TENENTE 86,50 CLASSIFICADO 
22 54479 DILANES DA SILVA 85,50 CLASSIFICADO 
23 24527 MARIA FRANCELINA DA SILVA NETA 82,00 CLASSIFICADO 
24 24235 FRANCISCO AMARO CAVALCANTE ABELARDO 81,50 CLASSIFICADO 
25 27353 TANISON CALIXTO DA SILVA  80,00 CLASSIFICADO 
26 54514 JARNE PEREIRA DA SILVA 77,00 CLASSIFICADO 
27 54467 PERCIVÂNIO LAURETINO SOUZA 77,00 CLASSIFICADO 
28 55409 FRANCIANE PERES ALEIXO 76,00 CLASSIFICADO 
29 54498 GILMARA CALVACANTE DA SILVA 76,00 CLASSIFICADO 
30 25122 GLEITON DE SOUZA PEREIRA 76,00 CLASSIFICADO 
31 54477 ROSIRENE CAETANO DA SILVA 75,00 CLASSIFICADO 
32 54452 JOSIAS RAPOSO DE SOUZA 74,50 CLASSIFICADO 
33 54478 FELIPE SAMUEL NASCIMENTO 72,75 CLASSIFICADO 
34 24180 JHONATAN DE SOUZA LEOCADIO 71,50 CLASSIFICADO 
35 54499 FRANCISLEI SAMUEL NASCIMENTO 70,50 CLASSIFICADO 
36 24134 BEATRIZ DE SOUZA LEOCADIO 69,00 CLASSIFICADO 
37 54489 JANAINA MARTINS VIRIATO 69,00 CLASSIFICADO 
38 54490 JADERSON PEREIRA DE OLIVEIRA 68,00 CLASSIFICADO 
39 23678 DELCIDES ALEXANDRE DELFONSO 64,00 CLASSIFICADO 
40 54504 INDIA MOREIRA DA SILVA 62,50 CLASSIFICADO 
41 54475 MARCELA DA SILVA LIMA 61,50 LISTA DE ESPERA 
42 54506 LUIZ FERNANDO DA SILVA 61,00 LISTA DE ESPERA 
43 54486 JONIELDON PEREIRA DA SILVA 59,50 LISTA DE ESPERA 
44 54495 HERCULES ALEXANDRE DELFONSO 54,50 LISTA DE ESPERA 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 
 

 
Edital 049/12 – CPV ,publicado em 25/072012.                                                                        

Página 4 de 4 
 

i. e x e

 

Ord. Inscrição Nome Pontuação 
45 55342 RODECILDO DE SOUZA BELCHIOR 53,00 LISTA DE ESPERA 
46 54505 ALCIR BATISTA COSTA 51,00 LISTA DE ESPERA 
47 24390 EDMILSON ESTEVAO MAGALHAES 50,50 LISTA DE ESPERA 
48 23873 ROSANGELA CIPLIANO DA SILVA 48,00 LISTA DE ESPERA 
49 46499 ANA CARLA BRAGA DE LIMA 47,00 LISTA DE ESPERA 
50 54476 EDICELIA MIGUEL DA SILVA 43,00 LISTA DE ESPERA 
51 54517 MIGUEL NASCIMENTO DA SILVA 24,50 LISTA DE ESPERA 

 

 

 
Aline Júlia da Silva Rocha  

   Presidente em Exercício da CPV. 


